MOÇÃO DE REPÚDIO

Senhor Presidente

CONSIDERANDO o recente ataque ocorrido no início da manhã do último dia 5

de abril, na Creche “Cantinho Bom Pastor”, em Blumenau-SC;

CONSIDERANDO que diante de um ato de extrema agressão, onde foram

vitimados os infantes, com o consequente falecimento de:

 Bernardo Cunha Machado - 5 anos

 Bernardo Pabst da Cunha - 4 anos

 Larissa Maia Toldo - 7 anos

 Enzo Marchesin Barbosa - 4 anos

CONSIDERANDO por fim que tal ato é indigno e atentório a condição humana,

uma vez que, baseado na torpeza, meio cruel e/ou insidioso, assim como impossibilitar

as vítimas de se defenderem, é que:

 REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja

aprovada MOÇÃO DE REPÚDIO ao ataque que vitimou quatro crianças na Creche

“Cantinho Bom Pastor” em Blumenau-SC, no último dia 5 de abril.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de abril de 2023.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari

VEREADOR

MOÇÃO DE REPÚDIO ao ataque

que vitimou quatro crianças na

Creche “Cantinho Bom Pastor”

em Blumenau-SC, no último dia 5

de abril.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330037003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-04-11T09:38:14-0300

		2023-04-11T09:49:32-0300

		2023-04-11T09:55:53-0300

		2023-04-11T10:13:27-0300

		2023-04-11T10:35:03-0300

		2023-04-11T10:52:35-0300

		2023-04-11T11:17:11-0300

		2023-04-11T11:53:25-0300

		2023-04-11T11:59:29-0300

		2023-04-11T12:11:51-0300

		2023-04-11T12:12:58-0300

		2023-04-11T12:17:36-0300

		2023-04-11T12:32:19-0300

		2023-04-11T12:51:49-0300

		2023-04-11T13:18:41-0300

		2023-04-11T13:36:35-0300

		2023-04-11T13:41:25-0300

		2023-04-11T13:53:02-0300

		2023-04-11T14:00:25-0300